
UCHWAŁA NR VI/39/2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadań z zakresu zarządzania publicznymi drogami 
powiatowymi 

Na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 320) oraz art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U.  z 2024 r. poz. 609 z późn. zm. ) 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przejmuje od Powiatu Poznańskiego wykonanie zadania zarządzania publicznymi drogami 
powiatowymi w zakresie dotyczącym: 

1) opracowania dokumentacji technicznej dla budowy ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1865P 
z m. Cerekwica do m. Przybroda, 

2) budowy ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1865P z m. Cerekwica do m. Przybroda. 

2. Przejęcie wykonania zadania, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 następuje na okres do 31 grudnia 
2026 roku. 

§ 2. Przejęcie zadania zarządzania publicznymi drogami powiatowymi w celu realizacji projektu 
Rozbudowy drogi powiatowej nr 1865P polegającej na budowie ścieżki rowerowej z Cerekwicy do Przybrody, 
nastąpi na podstawie porozumienia pomiędzy Gminą Rokietnica a Powiatem Poznańskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85EDF5C-5C38-46CD-B2A5-29129BB0B4E0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr VI/39/2024 
Rady Gminy Rokietnica 

z dnia 23 lipca 2024 roku 
 
 

w sprawie: przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadań z zakresu zarządzania publicznymi 
drogami powiatowymi 

 
 

 
Ze względu na wzrost liczby mieszkańców na terenie Gminy Rokietnica konieczne jest 

wprowadzenie środków umożliwiających bezpieczną komunikację dla ruchu rowerowego. W związku 
z powyższym niezbędna jest realizacja inwestycji polegającej na budowie ścieżki rowerowej łączącej 
miejscowości, między którymi występuje wzmożony ruch pojazdów. Z uwagi na bogatą różnorodność 
roślinną oraz walory historyczne XIX wiecznego parku, ścieżka jest turystycznym szlakiem 
krajobrazowym. Planowana ścieżka w ciągu drogi powiatowej nr 1865P ulicy Przybrodzkiej 
w Cerekwicy i ulicy Kaźmierskiej w Przybrodzie połączy tematycznie i funkcjonalnie Szkołę 
Podstawową im. Przyjaciół Ziemi w Cerekwicy ze świetlicą wiejską w Przybrodzie.  

W związku z tym, że droga nr 1865P leży w zarządzie Powiatu Poznańskiego zgodnie z art. 8 
ust. 2a pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Gmina może przejąć zadanie 
z zakresu zarządzania drogami od Powiatu na mocy porozumienia z Powiatem na podstawie Uchwały 
Rady Gminy Rokietnica. 
 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85EDF5C-5C38-46CD-B2A5-29129BB0B4E0. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VI/39/2024 
Data dokumentu 2024-07-23 
Organ wydający Rada Gminy Rokietnica  
Przedmiot regulacji w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadań z zakresu zarządzania 

publicznymi drogami powiatowymi 
Identyfikator dokumentu B85EDF5C-5C38-46CD-B2A5-29129BB0B4E0 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1213284062 
Numer seryjny 25B8AC5B513FDDDAD1AC493133B2EC8CDFC53791 
Osoba podpisująca Izabela Kinga Dziamska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 24.07.2024 10:55:52 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85EDF5C-5C38-46CD-B2A5-29129BB0B4E0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/39/2024 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 23 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-07-23T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




